
Pag. 1 di 2 
 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

 
Repertorio generale n. 3144    

 
DETERMINAZIONE n. 851  del 09/12/2013 

 
 
OGGETTO
: 

Affidamento della fornitura di arredi scolastici alla Ditta “Vastarredo s.r.l.” di 
Vasto. Impegno di spesa. 

 
L’anno duemilatredici il giorno 09 del mese di dicembre 

 
I L  D I R I G E N T E 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la deliberazione consiliare n° 62 del 02/10/2013 di  approvazione del Bilancio di 
Previsione 2013; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 195 del 03/1 0/2013, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il Piano esecutivo di Gestione per l’anno 2013; 

VISTA la Legge 9 agosto 2013, n. 98, di conversione del decreto del Fare (D.L. 21 giugno 
2013, n. 69) recante disposizioni urgenti per il rilancio dell'economia;  

PREMESSO che a seguito di comunicazione del Dirigente Scolastico dell'Istituto 
Comprensivo n° 2 di Ortona del 26/09/2013, prot. de l Comune di Ortona n. 20130029043 
data 01-10-2013, acquisito agli atti, si rende urgente l'acquisto di arredi scolastici diversi; 
VISTA l'offerta richiesta (preventivo n° 929/13 del 04/1 1/2013), per le vie brevi, alla Ditta 
Vastarredo, unica Ditta specializzata esistente in zona con la disponibilità alla consegna a 
richiesta e quindi nei tempi celeri adeguati alle segnalate ed urgenti necessità, la quale in 
relazione a quanto richiesto propone la fornitura di detti materiali, come richiesti, ai prezzi 
sottoelencati, oltre i.v.a. al 22% per un importo complessivo di € 6.010,94 (imponibile € 
4.927,00 più IVA € 1.083,94): 

• n. 30 banchi monoposto dim. cm 0,70x0,50x0,76h – prezzo unitario € 34,45; 
• n. 30 sedie sovrapponibili, dim. cm. 6hcm.46 – prezzo unitario 19,50; 
• n. 30 banchi monoposto dim. cm 0,70x0,50x0,71h – prezzo unitario € 34,45; 
• n. 30 sedie sovapponibili dim. 5h cm. 43 – prezzo unitario € 18,85; 
• n. 1 lavagna a parete in laminato bianco dim. cm. 000x120x0,90 – prezzo unitario 

83,20; 
• n. 3 tavoli multiuso dim cm 180x0,80x0,76h – prezzo unitario € 106,60; 
• n. 30 sedie sovrapponibili dim 6h cm. 46 – prezzo unitario € 19,50; 
• n. 30 sedie adulti impilabile dim. 6h cm. 46 – prezzo unitario € 24,05. 

RITENUTO che per le ragioni di cui in premessa si debba procedere all'acquisto 
individuando la succitata Ditta Vastarredo avvalendosi del “Regolamento per l'acquisizione 
di forniture e servizi in economia” di cui alla Deliberazione del Consiglio Comunale n. 
104/2009 e procedendo in affidamento diretto a cottimo fiduciario ai sensi dell'art. 125, 
comma 11, del Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture; 
 

DETERMINA 
 

1. Per tutto quanto in premessa precisato, di affidare, a cottimo fiduciario, ai sensi 
dell'art. 125, comma 11, del D.L.gs. n° 163/2006 e s.m. ed i., e del vigente 
menzionato “Regolamento per l'acquisizione di forniture e servizi in economia”, 
alla Ditta “Vastarredo s.r.l.” di Vasto, Via Osca n. 67, la fornitura degli arredi 
scolastici di cui agli atti ed in premessa sinteticamente indicati per un costo 

Settore Servizi sociali, 
culturali e tempo libero 

Ufficio Diritto allo Studio 



Pag. 2 di 2 
 

complessivo, i.v.a. compresa, di € 6.010,94 (euro seimiladieci/94), dando atto che 
il CIG dell'operazione è Z400CC539C; 

2. Impegnare per le esigenze di cui in narrativa, la somma complessiva di € 6.010,94 
(€ seimiladieci/94) dal capitolo 6175 del Bilancio 2013; 

3. Provvedere con successivo atto alla liquidazione dell'importo, a riscontro della 
fornitura avvenuta e dichiarata regolare dal responsabile di servizio. 

 
 

Il Compilatore 
(mic) 

 

I L   D I R I G E N T E 
dei Servizi Sociali 

(dott. Domenico Galanti) 
Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 

 
  

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona, 13/12/2013 
 
 

I L   D I R I G E N T E 
dei Servizi Finanziari 

(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 
Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 

 
 


